Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE ABERTURA - EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0003/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.0006/2021.

• AVISO DE ABERTURA - EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0002/2021.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0153238A88327F0642FCBBD01E5502EF

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1

Credenciamento

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132, Centro, São Gabriel – BA - CEP: 44915-000
                      Fone/Fax: (74) 3620-2122

ESTADO DA BAHIA
Fundo Municipal de Saúde de São Gabriel - FUMSAUDE
CNPJ (MF) 13.816.024/0001-65

AVISO DE ABERTURA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0033/2021

O Município de São Gabriel, faz saber que está instaurando processo de CHAMAMENTO para fins de Credenciamento de Pessoas
Físicas para prestar serviços de Operador Hidráulico nos diversos Povoados da área territorial deste município que estejam
instalados os poços artesianos, em conformidade ao quantitativo descrito no Termo de referência - Anexo I. Início do Recebimento
dos Documentos de Habilitação e Propostas: a partir do dia 02 de Fevereiro de 2021. O Edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br.  Local de entrega e maiores informações: Sala de Licitações e Contratos, situada no Largo da
Pátria, nº 132, São Gabriel/Ba, CEP 44.915-000 – Horário das 08:00 as 12:00hs, telefone: (74)3620.2122. Lucélia Rodrigues Silva
Gomes/Presidente da CPL.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46A00501A7840E0E2C430880B71FE091

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1

Credenciamento

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132, Centro, São Gabriel – BA - CEP: 44915-000
                      Fone/Fax: (74) 3620-2122

ESTADO DA BAHIA
Fundo Municipal de Saúde de São Gabriel - FUMSAUDE
CNPJ (MF) 13.816.024/0001-65

AVISO DE ABERTURA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0032/2021

O Município de São Gabriel, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, considerando o cenário emergencial de saúde pública
de importância internacional decorrente do coronavirus, faz saber que realizará o Credenciamento nº 0002/2021, em acordo à
Portaria nº 1.445, de 29/05/2020, que institui os centros de atendimento para enfrentamento à COVID-19, em caráter excepcional e
temporário, que tem por objeto a: Fixação de normas e regras prévias para cadastramento e posterior credenciamento/contratação
de pessoas físicas e/ou jurídicas de forma temporária para prestação de serviços de: Médico(a) Enfermeiro(a) e Técnico(a)/Auxiliar
de enfermagem, visando o atendimento da população em casos suspeitos de infecção pelo COVID-19, a serem realizados no
Hospital Municipal de São Gabriel/BA, com carga horária mínima de 40 horas semanais por categoria profissional, estabelecida na
planilha de quantitativos. Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: a partir do dia 02 de Fevereiro
de 2021. O Edital encontrar-se-á disponível no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br. Local de entrega e maiores informações: Sala de Licitações e Contratos, situada no Largo da
Pátria, nº 132, São Gabriel/Ba, CEP 44.915-000 – Horário das 08:00 as 12:00, telefone (74)3620.2122. Lucélia Rodrigues Silva
Gomes/Presidente da CPL.

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ITENS
QUANTI-
TATIVO

PESSOAL
PROFISSIONAL

VALOR
UNITÁRIO
MENSAL

QUANTI-
TATIVO
MÁXIMO

DE MESES

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL
UNITÁRIA

VALOR MÁXIMO
DA

CONTRATAÇÃO

01 01 MÉDICO(A) R$15.000,00 11 40 hs R$165.000,00

02 01 ENFERMEIRO(A) R$3.000,00 11 40 hs R$33.000,00

03 02 TÉCNICO(A)/AUXILIAR DE ENFERMAGEM R$1.200,00 11 40 hs R$26.400,00

 TOTAL GLOBAL R$224.400,00

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50D6672E75B2EF96C924C079D208366C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n.0006/2021

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Menor Preço

Critério de Julgamento: Menor Preço Global

Processo Administrativo nº 0078/2021

O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº
0006/2021. Objeto: Registro de preços objetivando a Aquisição de Baterias novas, seladas, livres de manutenção, com selo de
certificação de conformidade do produto, através das Portarias Inmetro nº 299/2012 E 199/2015, com objetivo de atender os
diversos setores na manutenção dos veículos, equipamentos e máquinas da frota municipal de São Gabriel/BA. Tipo: Menor Preço
Global. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 03/02/2021. O limite de acolhimento das propostas
até 09h00min do dia 19/02/2021. A abertura das propostas será às 09h00min do dia 19/02/2021. A sessão pública terá início às
09h30min do dia 19/02/2021. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site www.licitacoes-e.com.br, nº 855063 ou
solicitado pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor
de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122 – Cleverson
G.G. Oliveira – Pregoeiro.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0153238A88327F0642FCBBD01E5502EF

		2021-02-02T09:07:32-0300